
TERÇA-fEiRA, 07 dE OUTUBRO dE 2008 13Diário Oficial Executivo  1

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 016/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa,art.23,incisoII da Lei 

8.666/93.

Partes: IASEP  e a LINK DA AMAZÔNIA - CONSTRUTORA LTDA

Objeto: Prestação de serviços de engenharia  a serem 

realizados  no Prédio do IASEP, à avenida Gentil Bittencourt.

Vigência: 03/10/2008 a 13/10/2008

Valor: R$ R$ 14.976,40

Dotação Orçamentária: 54201.122.0125.4534.44.90.51.

Fonte de Recurso: Estadual

Foro: Belém

Data da Assinatura: 03/10/2008

Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite

Endereço do Contratado: Travessa do Chaco, n° 2596-1°andar-

CEP:66093-410-Belém / Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 4º

Nº do Contrato: 035/2005

Objeto do Contrato: Prestação de Seguro de Vida em Grupo 

para Diretores e Empregados da PRODEPA.

Valor do Contrato Original: R$ R$ 46.602,00

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial Nº 12/2005

Partes: PRODEPA x METLIFE

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo de 

Vigência e  Dotação Orçamentária

Valor: R$ R$ 21.978,00

Data da Assinatura: 01/10/2008

Vigência do Aditamento: 01/10/2008 a 31/03/2009

Dotação Orçamentária: 04.122.0125.4535 - 339039

Fonte de Recurso: 0101

Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês

Aditivos Anteriores: 1º TAC - assinado em 30.09.06 e publicado 

em 10.10.06 e 2º TAC assinado em 01.10.07 e publicado em 

08.10.07 e 3º. TAC assinado em 01.04.2008 e publicado em 

09.04.2008

Endereço do Contratado: Av. Engº Luis Carlos Berrini, 1253, 

15º andar  CEP: 04.571-010

Data da Publicação: 07/10/2008

ERRATA DE DISPENSA

Nº DA DISPENSA: 08/2008

Partes: PRODEPA X ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ

Objeto: Contratação de Menores Aprendizes

Valor: R$57.970,08

Onde Leia-se Fundamentação Legal: art.24, inciso II da Lei 

nº8.666/93

Leia-se Fundamentação Legal: art.24, inciso III da Lei 

nº8.666/93

Data da Assinatura: 24/09/2008

Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2008

PROCESSO Nº 30.328/2008

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso

EMPRESA VENCEDORA:

4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA

LOTE ÚNICO - VALOR: R$88.217,00

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2008

PROCESSO Nº 30.375/2008

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso

EMPRESA VENCEDORA:

4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA

LOTE ÚNICO - VALOR: R$45.000,00

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2008

PROCESSO Nº 421.156/2007

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso

EMPRESA VENCEDORA:

4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA

LOTE ÚNICO - VALOR: R$59.010,00

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2008

PROCESSO Nº 30.447/2008

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso

EMPRESA VENCEDORA:

3WAY NETWORKS INFORMÁICA LTDA

LOTE ÚNICO - VALOR: R$64.102,00

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2008

PROCESSO Nº 232.385/2008

OBJETO: Prestação de Serviço Especializado em Instalação 

Técnica,

Configuração, Alinhamento e Testes dos Sistemas de Rádio

EMPRESA VENCEDORA:

RADIOCOMM LTDA

LOTE ÚNICO - VALOR: R$828.367,39

Despacho do Presidente: HOMOLOGO

A PregoeirA

ERRATA DO TERMO ADITIVO

Nº do Contrato: 018/2008-SEDURB.

Nº do Termo Aditivo: 001/2008 publicado no DOE n° 31192 de 

18/06/2008.

Partes: SEDURB & AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA.

Onde se Lê: O Prazo de execução e entrega dos Serviços fica 

prorrogado pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 

16/06/2008 a 15/08/2008. Também, fica prorrogado o Prazo de 

vigência contratual, por igual período, a contar de 18/08/2008 

a 17/10/2008.

Onde Leia-se: O Prazo de execução e entrega dos Serviços fica 

prorrogado pelo período de 60 (sessenta) dias, a contar de 

07/07/2008 a 05/09/2008. Também, fica prorrogado o Prazo de 

vigência contratual, por igual período, a contar de 18/08/2008 

a 17/10/2008.

Ordenador Responsável: Ana Suely Maia de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 001/2008.

Nº do Contrato: 022/2008-SEDURB.

Objeto do Contrato: Execução de obra de pavimentação em 

blockret sextavado na Rua 15 de novembro, no Município de 

São Francisco do Pará/Pará.

Valor do Contrato Original: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais)

Modalidade de Licitação: Carta Convite n° 004/2008/CEL-

SEDURB.

Partes: SEDURB & M.K.L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo 

de execução dos serviços por 60 (sessenta) dias (01/09/2008 

à 30/10/2008) e vigência contratual por igual período 

(29/09/2008 a 27/11/2008). Interesse Público.

Valor: R$ ****************************

Data da Assinatura: 29/09/2008

Vigência do Aditamento: 29/09/2008 a 27/11/2008

Dotação Orçamentária: ***********************

Fonte de Recurso: ****************

Ordenador Responsável: José de Andrade Raiol.

Aditivos Anteriores: não há.

Endereço do Contratado: Rua Carlos Drumond de Andrade, n° 

33, Marambaia, CEP: 66.615-025, Belém/Pará.

Data da Publicação: 08/07/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 009/2008.

Nº do Contrato: 020/2006-SEDURB/PARÁ URBE.

Objeto do Contrato: Construção do Ginásio Poliesportivo no 

Município de Jacundá/Pará.

Valor do Contrato Original: R$ 1.349.635,92 (um milhão, 

trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco 

reais e noventa e dois centavos).

Modalidade de Licitação: Concorrência n° 002/2005-SEDURB-

Município de Jacundá.

Partes: SEDURB, Município de Jacundá e DECOL ENGENHARIA E 

COMÉRCIO LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 

execução dos serviços por 120 (cento e vinte) dias (26/08/2008 

à 24/12/2008) e vigência contratual por igual período 

(24/11/2008 à 24/03/2009). Interesse Público.

Valor: R$ ****************************

Data da Assinatura: 03/10/2008

Vigência do Aditamento: 24/11/2008 a 24/03/2009

Dotação Orçamentária: ***********************

Fonte de Recurso: ****************

Ordenador Responsável: José de Andrade Raiol.

Aditivos Anteriores: 1° e 6° T.A - Acréscimo de Valor; 2° ao 5°, 

7° e 8° T.A - Prorrogação de Prazo

Endereço do Contratado: Travessa Timbó, 1021, Pedreira, CEP: 

66.085-654, Belém/Pará.

Data da Publicação: 27/04/2006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO ORIGINÁRIO: 86/08 - COSANPA

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

PARTE CONTRATANTE: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO 

PARÁ-COSANPA.

PARTE CONTRATADA: DELTA CONSTRUÇÕES S.A.

CNPJ No 10.788.628/0001-57.


